(КОПИЯ \
ПУЧЕЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СУД ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 09 » марта 2025 года

г. Пучеж

N2 19- о

О нодготовке здаllНЙ 11 сооружеПIIЙ
Пучсжского районного суда Ивановской областн к экснлуатации

в осеннее-зимний пернод 2025-2026гг.

В соответствии с Приказом управления Судебного департамента в Ивановской области
от 03 марта 2025 года N252 «О подготовке зданий и сооружений федеральных судов
Ивановской области к эксплуатации в осеннее-зимний период 2025-2026 годов» и в целях
обеспечения своевременной и качественной подготовки зданий и сооружений суда к
эксплуатации в осеннее - зимний период 2025-2025 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3.

4.

Администратору Пучежского районного суда Ивановской област Касаткину В.А.
разработать ПЛан-график мероприятий по подготовке зданий и сооружений
Пучежского районного суда Ивановской области в осеннее - зимний период 2025-2026

гг.
Администратору Пучежского районного суда Ивановской област Касаткину В.А.
организовать до 16 мая 2025 года выполнение Плана-графика (пункт 1) в соответствии
с Рекомендациями, утвержденными Приказом Судебного Департамента при Верховном
Суде Российской Федерации N293 от 09.05.2015г.
Возложить персональную ответственность за подготовку зданий и сооружений
Пучежского районного суда Ивановской области на администратора Пучежского
районного суда Касаткина В.А.
Начальнику отдела Суховой М.В. ознакомить с данным приказом ответственного
сотрудников суда под личную подпись.

Прсдссдатсль суда М.В. Киселева

Верно
_ал!>вик отдела

r;) Q, а::' ~ , sъ '

N~ Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственный исполнитель
п/п

l Провести аналllЗ прошедшего до )9.05.2025 г. Администратор суда
ОТОПl1Телыюгосезона

2 Осуществлять систематический коитроль ПОСТОЯfИЮ Администратор суда.
за расходованием электрнческой и ответственные лица
тепловой энеРПНI, холодной и горячей в ПСП г.Юрьевец. пЛестяки.
воды. п. В.Ландех

3 Определить объемы работ по текущему до 30.05.2025 г. окс усд в ИО.
ремонту зданий судов на основаиии актов администратор суда.
весеинего осмотра.

4 Выполнить работы по подготовке до 29.08.2025 г. Администратор суда.
инженерных систе~f к эксплуатаl1ИН в окс УСдв ИО
осение-ЗИМIIIIЙ период 2025 - 2026 годов.
на основе актов осмотра здаиий судов.

5 Провести IIлаиово- предупредитеЛЫlЫе и до 30.09.2025 г. окс УСДв ИО.
текущие ремоиты зданий судов на основе администратор суда,
актов осмотра зданий судов в pa~IKax Iюдрядные организации
выделенных Лlli\НtТQВ

6 Провести ревlIЗИЮтепловых. до 29.08.2025 г. Администратор суда.
элеваторных узлов. Центральную окс УСДв ИО
отопительную систему про~Iытb с
предоставлением акта приё~IКИ теплового
пункта тепловыми сетями. Оборудование
и запорную арматуру при необходимости
отремоитировать и заменить.

7 При неоБХОДIШОСТИВЫПОЛIIIПЪремонт до 29.08.2025 г. Администратор суда.
инженерных сетей. Провести окс усд в ио;
гидравлические испытания под подрядные организации
давление~1 систем отоплеНl1Я. УСТРШНllЪ

течи на стыках, отре1\lОнтировать
теПЛОIIЗОЛЯЦl1Ютрубопроводов. ОЧ~IСТIl"IЪ
Cl\lOTpOBble КОЛОДUЫ и обеспеЧIПЬ к 11111\1

свободный доступ.
8 Проверить техиическое СОСТОЯflllе до 29.08.2025 г. Администратор суда,

электропроводки. Устранить временные ответственные за
CXef\.lhIи несаllкционироваllные эксплуатацию
подключеllИЯ к ИСТОЧНltкам электроустановок.
электроэнергии (электроплиток, ОУС усд в ИО.
наГDевательных ПDиБОDОП).ПDовеСПI

техническое обслуживание. при
н~обходимости Р~~lOнт кабслшых линий
и распрсд~лительных устройств.

9 Провести пробную топку и.устранить до 29.08.2025 г. Администратор суда,
выявл~нные недостатки в процессе Р~сурсоснабжающи~

'"испытания котельного, СalпеХШI'lССКОГО организации .
оборудования, теплотрасс.

....•
10 Провестн поверку, P~MOHTи зам~ну По окончании Администратор суда.

приборов уч~та тепловой энергии. межповерочного ОКС УСДв ИО
установленных в районном суде, инт~рвала

включая постоянные судебные эксплуатации до

присутствия в г.IОрьевец. п.п~сятки,
29.08.2025 г.

П.в.ландех.
11 Оrгаllизовать обучение и атгестаuию до 01.12.2025 г. ОКС УСД в ИО

ответственных за эксплуатаШ1l0
эл~ктроустановок. теГIЛОВОI'Охозяйства

12 Доложить в Управл~нн~ Суд~бного до 15.09.2025 г. Администратор суда
д~партамента о готовности судов к
эксплуатацни в осенне-ЗИШНIЙ II~РИОД
2025 - 2026 годов.

13 Об~Сllе'lИТЬ выполн~ни~ м~роприятий по постоянно Администратор суда
эн~ргосб~р~ж~ншо и ПОВЫIJIСIШЮ
энергетич~ской эффективности в
федеральных судах общ~й ЮРIIСдl1КЦИИ,
направленных на реализацию
Федерального закона от 23 ноября 2009 г.
N2 261-ФЗ «Об ЭНСРI'осбер~ж~нни 11 о
ПОВЫШ~IIIН1энеРГ~ТИЧ~СJ(ОЙ
эффсктивностн и о BHCCCIHПJизменений в
отдеЛЫiые законодательные акты
Российской Ф~депаЦlН1})

План составил:

АД~lIIнистратор
Пучежского районного суда

« у' })анреля 2025 г.

	00000001
	00000002
	00000003